
2024 年 8 月吉日 

 

岐阜県 テクノプラザものづくり支援センター     

指定管理者 株式会社ブイ・アール・テクノセンター 

（事業受託者 株式会社ＯＫＢ総研） 

 

2024 年度 医療･福祉機器分野への新規参入、事業拡大に関する研修のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、本年４月からものづくり産業の総合支援拠点として、新たな運営を開始した、岐阜県「テク

ノプラザものづくり支援センター」では、「岐阜県経済・雇用再生戦略」において成長産業に位置づけ

る医療・福祉機器分野への新規参入や事業拡大を目指す企業の経営者・実務担当者様を対象として、

以下、研修を開催いたします。 

 

医療機器分野研修 

1.スタートアップ研修： 医療機器分野への新規参入に必要な基礎知識を習得するための初心者向

け研修です。 

2.ステップアップ研修： 医療機器の開発、製造販売における業務・業容拡大に向けたヒントをつ

かんでいただくための機会をご提供します。 

 

3.福祉機器分野研修 

福祉機器分野への新規参入・事業展開に必要な知識を、基礎から習得するための研修です。 

実際の製品の実例から、様々な福祉機器について学びます。 

 

貴殿におかれましては、本業務にご理解を賜り、ぜひとも本研修へご参加いただき、新規参入、事

事業拡大を図るさらなる機会となれば幸いです。ご参加のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

研修の詳細は、同封のチラシをご覧ください。 

ご参加はチラシ裏面にてお申込み下さい。 

 

 

 

 

 

【お申込み・お問い合わせ先】 

株式会社ブイ・アール・テクノセンター 研修部（担当：大前、下川） 

（岐阜県 テクノプラザものづくり支援センター 指定管理者） 

〒509-0109 岐阜県各務原市テクノプラザ 1 丁目 1番地 

TEL：058-379-6370  E-mail：mono-kensyu@gifu-techno.jp 

 

＜事業受託者・運営事務局＞ 

株式会社ＯＫＢ総研 調査部（担当：市來（いちき）、後藤） 

〒503-0887 岐阜県大垣市郭町 2 丁目 25 番地 Kix ビル 4F 


